exceto mediante aprovação expressa das Secretarias Municipais de Arquitetura, 

Engenharia e Urbanismo e de Ecologia e Meio Ambiente

Art. 6o - A maior dimensão da quadra não poderá exceder a 150,00m 
(cento e cinqüenta metros) e sua área não poderá ser superior a 22.500 m2 (vinte e dois 

mil e quinhentos metros quadrados).

Parágrafo Único. As quadras oriundas de projetos de loteamento 

deverão ser dotadas da infraestrutura exigida no Capítulo III desta Lei em todas as suas 

testadas lindeiras a logradouros públicos.

Art. 7o - As dimensões e áreas mínimas, bem como os usos e os

[...]

b) largura média mínima de 10,00m (dez metros);
c) área mínima de 250,00 m2 (duzentos e cinqüenta metros quadrados);

II - quando situados em esquina:

a) mínimo de 14,00 m (quatorze metros) em todas as suas testadas;

b) largura média mínima de 14,00 m (quatorze metros);
c) área mínima de 325,00 m2 (trezentos e vinte e cinco metros

quadrados).

§ 2o - Os condomínios horizontais serão destinados exclusivamente ao 

uso residencial, sendo os usos e os parâmetros de ocupação do solo iguais ao da ZONA 

RESIDENCIAL -  ZR, observando o que segue:

I - somente poderão ser construídos em zonas onde for permitida a